
«СЛІД ВИБОРІВ ДО ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО 
ПДРПЯМЕНТУ В МАНІЖ

ірезнгнхвали, а на їх місце бу
дуть кандидувати адвокати з 
Вінніпегу, щоби було з кого 
сформувати "фармерське" пра 

і вительство.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ у внзницях. де з ними обхо- СКЛИКАНЄ IV. КОНГРЕСУ іЛЄНІН БЛИЗЬКИЙ ЦІЛКОВИ-
лять ся- власти но звірськи.
Обжалованим грозить тяжка 
кара. Весь загал грецького ро
бітництва виявляє велику со
лідарність супроти своїх про- 

ХАРКІВ, 12. червня. - До: відників, про що свідчать чи- 
Харкова прибув разом з Калі- сленні протестаційні віча і 
нїном представник Німеччини жертви на їх оборону, 
в У.С.Р.Р. Гай, який в розмові 
з представником Ратау заявив, 
то при тепсрішних умовинах 
розвиток- сільсько-господар
ських культур, є альфою і о-
мегою нового розцвіту Укря- ВАРШАВА, 20. липня. — 
іни. Поміж Німеччини в тім Президент Пілсудскі відмо-, 
відношешбЧюжзц^ути виказа- вив ся нині потвердити новий 
на не тільки в матеріальних ; кабінет, сформований Алель- 
формах, але також і шляхом; бертом Корфанти.м на місце 
поширеня на Україні німець-1 кабінету Артура Слївін'ьского, 
кнх способів веденя сільсько- який уступив"5 урядЬ 7. липня: 
го господарства. Гай уважає Відмова президента дати 
своїм завданєм встановити не- своє потверджене привела в 
розривну економічну звязь соймі до бучі, 
між Україною і Німеччиною, 
основану " на взаїмних кори
стях.

“Я покладаюсь,

ТОГО ВИЗДОРОВЛЕНЯ.КОМІНТЕРНА.
ПРЕДСТАВНИК НІМЕЧЧИНИ 

В У.С.Р.Р. ПРО РАДЯН
СЬКУ УКРАЇНУ.

Виконавчий Комітет Комуні- МОСКВА, ЇЙ. липня. -г По- 
Інтернаціоналу рі; вернувши вчера з відвідин у 

шив на свбїм послїднім засї- премієра Леніна предсїдатель 
даню скликати в Москві IV. Московського С о віту Лев Ка- 
Веесвітннй Конгрес Комунїс- мєнєв заявив кореспондентам, 
тичного Інтернаціоналу на що здоровіє Леніна так тепер 
день лнтьлїтного ювилею вста поправило ся, що забавить 
нонленя совітського правлшн лише пару тижнів, заки він 

ПІЛСУДСКІ ВІДМОВИВ СЯ в Росії, т. є. на 7. жовтня с. р. прийде до цілковитого здо-
Програма IV. Конгресу пред- і ровля. 

ложейа президією Виконкоме 
нрннита ширшим пленумом Федерація Праці в Міннесота 

Комінтерна, звучить: домагаєть ся признаня
Сов. Росії.

5стичного

ВІННІПЕГ, 20 липня Ми- Правдоподібно, шо буде 
нувшого вівтірка. дня 18. лип- вибраних 4 послів робітничих, Двох робітничих кандидатів 
ня, відбули ся в Манітббі ви- 2 ліберальних, 2 консерватив- 
бори до провінцюнального них, : 1 "модерейшеніст" і 1 
парламенту Дотепер (четвер прогресїст.
вечером) вислід виборів не є Всіх голосів віддано в Він
іле повний, головно в місті інїпегу 44.328. Після партій во-

прогнано з роботи.
Сі-ен-арська компанія про

гнала з роботи двох людий за 
те, що були підчас недавних
виборів робітничими кандида- 

Віниіпегч. де голосова.,є від ни ділять ся в такім порядку: тами« Ними. е с R фостер в
було ги на підстав, пропори,- Робітничі партії: Независи. Ст Боніфенс і Джордж ГІал- 
ональиоі репрезентації. З то-ім.і Партія Праці 10.979, Соц. мер н цавф|и
го, що є вже певно відоме, ви- Партія Канади 1.278, иезави- 1 ' ____
слід виборів прелставляеть ся < сим; соціаліст* 2.348, Робітни- /
так ча Партія Канади 1.084 ( при КАНАДІИСЬКІ ЗЕЛІЗНЙЧНИ-

В фармсрських і всіх инших першім обчислніваню було КИ У ПРЕМІЄРА КІНГА. 
округах за винятком Вінніпе- 1 132) і трейд-юніі 644 голосів, 
гу зістали вибрані 24 фермер Разом 16.328 голосів, 
ські посли, 5 ліберальних, Буржуазні партії: дїбераль- 
4 консервативних. 7 независи- на 11.088. консервативна 7.539, 
мих і 2 робітничі.

ПОТВЕРДИТИ КАБІНЕТ
КОРФАНТОГО.

і

1) Звіт Виконкому Комін-і
терна;

2) Тактика Комінтерна;
3) Програма Комінтерна і 

його важнїйших секцій (Італія, 
Франція, Чехословаччина,' Я- 
понїя. Злучені Держави і ин.) ;,

4) Аграрне питане;
5) Справа Червоного Гіроф-1 

інтерна;

На, річній конференції Феде
рації Праці в стейтї Міннесота 

j ухвалено 19. липня резолюцію 
з домагапем признаня росій
ського совітського правитель- 
ства,

ОТТАВА, 20. липня. Вче-
і ра була тут у премієра Кінґа і 
міністра праці Мордока депу
тація від зелїзничників. Депу
тація иреДложила преміє рови

Фермерські посли „стали кандидати, шо стояли за про- , його колегам говорячи <ло. 
вибрані» слідуючих округах: лажею горячих напитків - ва„и одного делегата, ..,нфор. 
Артур. Ькітіфул Плеинс Ьиртл. 4.104, инш, независим, канди- чаші 3 п , про за-
Керіллон, Делорейн. Дофрш, лати 17о голосів, Разом Г,ьне зелїзниче положене та 
Фішер Гілберт Идейис, Глел- 27.99.-, голосів. „ро той грізний стан, який ви-
стон. Гемійота, Ибервил, Ки- 3 кандидатів Робітничої 
лерней, Лейксайд, Ля Верен- Партії Канади тов. Попович 
драй, ' Манїту, Міннедоса, Мор- дістав 788 голосів, тов. Тещ 
ріс) Мавнтейн, Норфолк, Рак- дерсон 194 голоси і тов. Гем- 
вуд, Россел, Спрингфіяд, І монд 102 голоси.
Сван Ривер і Вирден. , Є 'се голоси так звані лише

Ліберали вийшли в отсих о- ! одинки, себто ті голоси, котрі 
кругах:, Давфіт), Фенрфорд, кандидати подіставали як чй- 
Гленвуд, Ленсдавн і. Ст: сло “І." При дальшім обчи- 
Джордж.

■

прогресивна 5.089, незавнсимі
Хочуть навязати торговлю

6) Культурно-нросвітна ро-j з Полудневою Америконі. 
бота;

Арештоване молоді в Польщі 
за комунізм. МОСКВА, 6. липня, 

сарінт заграннчної торгом і 
совітського правительства ро
бить заходи, щоби Росія була 
репрезентована на виставі в 
Ріо де Жанейро, та щоби на- 
вязамо торговельні зносини 
між Росією і південною Аме
рикою.

Комі-заявив 7) Союз молодїжн;
8) Східне нитанє.Гай,

до себе зі сторони українських 
органів і думаю в найблизшім 
часі виїхати в Київ, Одесу, 
Донбас і в инші центри Укра
їни з цілик, обзнакомити ся зі

ВАРШАВА, 12. липня. 
Варшавська поліція викрила 
тут організацію для ширеня 
комуністичної пропаганди се
ред шкільних учеників. Ареш
товано 24 хлопців у віці низ- 
ше 20 років, а захоплені riàne-

перше всего на довірє
Рішено також виробити о- 

предїлену програму для важ
нїйших секцій, Комінтерна і 
для сего вибрано спеціальну 
програмову Комісію, яка має 
виробити відповідні проекти 
і мредложити їх на конгресі.

До програмової комісії у- і 
війшли: від Р.К.І І.

никає через приміненє знижки 
платнГ'.

Премієр обіцяв делегації, 
то розгляне предложені нею 
справи, однак нічого більше 
не подана до публичного ві- 

: дома про побут делегації у 
і премієра.

станом промислу”.
На закінчене Гай заявив, | ри виявляють, що та органі- 

що для зміцненя розвитку зація має свої відділи по цї- 
приятельських і лій Польщі.нормальних

відносин України з Німеччи-1 Організатором і керманичем 
ною необхідно безпереривно і,і того руху є син одного низ- 
много працювати. Своїм зав- ! начного варшавського ироми- 
данєм Гай уважає приложити словия, студент прав. Його а- 
веї сили для внрішеня питань, рештовано в крнївцї недалеко 
які відносять ся до взаімовід- Варшави.

Лєнїн, ЗАМКНЕЖі УКРАЇНСЬКИХ
Троцькин, Зіновєв, Бухарі,, і 
Радек; від француської партії 

Фросар, Полі, Луї, Кашен,
Суварін і Рапопорт; від німе
цької — Кляра Цеткін, Маер ськш* уряд наглядно

струє тепер нищене шкільниц- 
тца 400.000 душ буковинських 
Українців” та наводить ось які 
нові факти:

З початком нового шкільііо-

сллванкі .голосів, коли дода- 
Консерватистів вибрано в о ють ся двійки і т. д. число го- 3.000 зелїзничих клерків вий- 

кругах 'Морден і Райнленд. лосів кандидатів збільшаеть І шло на страйк.
Портедж, Роблш і Торт.і ся. ВАШІНГТОН, 20. липня. —
Мавитеин. л робітничих кандидатів і ., . - ...7. .. На зелізничій ліпи ЧесапікНе „.висим, вийшли В окру- мага*, » всіх кандидатів в и|д 0гайо„ виДшло нннї на
гах: Ьрендон, Сипрес, Ьмерсон. Вінніпегу отримав найбільше Дк 3 (к№ кл ів Юнїйні
Гімлі, Ст. Ьоніфейс. Ст. Кле число голосів Диксон. На не-: й защо на
менте , Ст. Роз. - го віддано аж 7.971 голосів. В с йк вийшло !00 оцент

Робітничих послів вибрано той сам час инші члени партії .
в округах: Асінібоя і Килдо- Диксона отримали дуже мале 
пан і Ст. Ендрус. Обидва ви- число голосів. Приміром Карт- 
браїн в сих округах посли за- райт отримав '390 голосів. Спроваджують страйколомів

Снмпкін 113, а Ме.кКарти ли- 
72 голоси. Се свідчить, що

ШКІЛ НА БУКОВИНІ.
Черновецький\оціялїст. ‘ Vor- 

waert*’ доносить, що румун- 
демон-

і Тальгеймер; від чеської 
Шмераль; від угорської Ру
да ш і Карга; відтак по націо
нальнім питанні увійшли — 
Фріц Куусінен, Скала і Бурян;

Поліція говорить, що моло
ді комуністи вели на широку 

_ . скалю шпіонство серед поль-
Ратифікашя турецько-украш- ської' и , між захопленими 

ського договору.

носин України і Німеччини,

паперами є богато друків і, ві- 
Вна-ІДОЗв, зладжених спеціяльно по правовім питаню — Стуч-іго Р0КУ замкнено доступ для 

ка і Штраеер; по аграрнім, пи- українських учеників на 1 рік 
танк, список доповнив ся Ре-1 українського відділу учитель
но Жаном , Варським від:ського семімРа У Чернівцях,

що ипшими словами означає 
ліквідацію сього відділу, а в 

і практиці знищене українських 
народних шкіл та замінене їх 
румунськими, з учителями Ру
мунами. Далі румунський уряд

ХАРКІВ," 24. червня, 
роднім комісаріятї загранич- для пропаганди серед війська, 
них справ відбулась вчера об
міне ратифікаційними доку
ментами в справі договору, я- 
кий заключено між Україн
ською Радянською Републико- j РИГА, 8. червня. Соціял- 
ю і Туреччином»,

з Мексика.ступали вже сі округи в попе
реднім парламенті.

До згаданих повисшс неза-
Соиіялїсти в Латвії здобули Польщі, 

в парламенті 40 мандатів.
ше КЛАМАТ ФОЛС, Кал., 15-го 

липня. — До праці в лісах і 
тартаках спровадила компа
нія -поверх 250 робітників з 
Мексика, щоби ужити їх як 
страйколомів. /

і 1 о верх 2.000 американських ЗвиуЛенє українських
робітників страйкує вже че- жан в ех *'
рез чотири місяці, обстоюючи

виборці голосували не на .пар
ті. а на імена.

З инших робітничих канди-
висимих послів треба для по- 
ясиенн додати о.тїдукіче:

Вибраний в Брендоні т. за, | латів, шо дістали поважне чн- 
независимий посол був постав-1 сло голосів і декотрі і-Лих бу- 
лений спільно ліберальною і дуть,вибрані, є с^руючі: Квій 
консервативною партіями, які ’ 2.348 голосів, Армстронг 
злучили ся разом, щоби нова- 1.273, Айвенс 1.238, Фармер 
лити робітничого кандидата 1.195. Єї се всі люди з вироб- 
Сміта, що ім і вдало ся. Сміт леними іменами. Слідуючим

Німеччина заплатила рату 
відшкодованя.

ПАРИЖ, IX

Демократична Робітнича Пар
тія здобула при посліднйх ви
борах до парляменту 275.000 

І голосів, то є 38% всіх голосів, 
і здобула 40 мандатів.

ХАРКІВ. 6. червня. — Укра- ] Партія заняла
при 8-годцннім дні праці і І їнське правительство одержа- становите супроти правого 
давній скалі платні. " | до вдоволяючу відповідь з ! крила, яке відлучило ся і вій -

Чехословаччини на протест ішло в коаліцію з буржуазнн- 
внесений заступником народ- ми партіями в кабінеті міні- 
ного комісара закордонних, стрів.,
справ тов. Конарсьцим віднос- Партія числить 7.882 членів.
но долі 34 українських rdpo-, зорганізованих в 198 відділах, ського повіту на Волині при- 

арештованих чехо^лова- Взагалі рільні робітники ста- знач||в польського жандарма
Осіньского

1 Нї-ЛІІПНЯ. івинув теж з надходнчи.м 
шкільним роком українську 
гімназію у Вижитії. Кіцман- 
ську українську гімназію зни- 

I щепо вже давнїйше. Остае ще 
j тільки українська Гімназія в 

Жандарм — учителем на І Чернівцях, яка як впевнює 
Волині. “Vorwaert*” — "є вже теж на

чорній лїстї”. На черновецько- 
му університети не почує теж 
ніхто українського слова.

горо- мецьке правительство запла
тило нині припадаючу рату ; 

опозиційне відшкодованя в сумі 52 МІДІО-; 
ни золотих марок.

•був вже вибраний послом в по них з робітничих кандида- 
Брендоні до попередного їіар-, ті в є тов. Попович, який отри- е*

мав 778 голосів. Решта всі ро- ; Протест робітничої ради в Ка-ляменту.
В окрузі Ст. Клемеитс вий біт-ничі кандидати отримали ліфорнїі проти японських 

шов як “незавнсимий” віащ менше голосів від тов. Попо
мни ворог чужинців Д. А Рос.’ничу Прим, обидва трейд-ю- 
який давнїйше був послом з нїйні кандидати отримали ли
того округа з рамени лїбе- ше: Виннінг 502 (голоси, 
ральної партії. Яким чудом МекГил лише 142 голоси 
зістав він послом тепер, для 
кождого є великою загадкою

Шкільний інспектор ковель-
сграйколомів.

САКРАМЕНТО, 12. липня. 
Робітнича рада в Баретов, 

Кал., вислала до говернора

жан,
цькимн властями. учителем в укра- 

Відсн- їнській народній школі. Осїнь- 
скі не знає зовсім української

новлнть 84членства.
Предсїдатель чехословаць- Партія належить до 

кої торговельної місії в Харко-(.ського (2'/г) 
вї повідомив на днях Народ
ний Комісаріат Закордонних 
Справ, шо одержав від чехо
словацького правнтельства слї

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙТЕ Ні 
НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ 
БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

Інтернаціоналу.протест проти уживзня ЯІІОН- 

Новиіі парлямент буде скла- С1,кнх робітників як странколо- 
датится в своїй більиюсти, хоч м™ на м>сйе страйкуючих ро- 

з фармер- Мітчиків" в зелїзничих верста
тах компанії .“Сайта Фі’.Рейл-

мови.

Папська цензура творів Ана- 
толя Франса.

Всі українські і инші не англій
ські поселенці в окрузі
Кдементс становлять великий ських послів. Таким робом з 
процент і є ворожо настроєні фермерських послів буде утво

ам Р-. ті-1рсне П правительство^ ШобиН НН
став більше голосів, як всї!"ати 3 КОГО вибратиАіінїстрів,“ІСЦЯ Американців Я-
три инші кандидати разом прогресивна партія поставила _______
між, якими буй і tub. Колісник, й Вінніпегу -ч своїх кандидатів

Пар- » особах адвокатів, редакта- Страйк моряків в Німеччині, 
тії Канади. Е чутки, шо підчас ; Р'8- учителів і т. п. Однак на 
виборів Росові агенти за бо-. не шлете Д*тя п регресивної пар- 
гато собі позволялн і проти т'* мае шанси даніїти лише о- 

" виборів в Окрузі Ст. Кдементс АИН її кандидат в осОбі адво- відплисти з німецьких приста- 
буде внесений протест. ката Крейга. що єще недавно »ей через страйк корабельних

ч____  тому був консерватистЬу. Ре- механіків. В самім^ І амб\рг>
В Вінніпегу проголошено, в шта кандидатів дзл^ИГЇнїстрів СТ0ІТІ> нечинно 172 кораблі, 

четвер вибраними 1 послів зі мір нудили ся.-Дапрнмір адво- ; Тільки чужинецькі кораблі 
всіх 10. Ними є Диксон з Не- ‘ кат Мпрей, сітро котрого “Ка- можуть відплисти з прнстаний. 
завнсимої Партії Праці, Джей-. надінськнй Українець” писав і Корабельна лінія і амбург- 
коб з ліберальної партії і вже наперед: “наш будучий Амеріка Лани була принево- 
Давнс з "Модерейшеи Ліг”, мініогер працГ і за котрим і-іена перенести на чужинецькі 
яка стоїть за продажем) горя- робили шалено всі українські кораблі поверх 1.000 подорож-

•патрюти" в Вінніпегу, як н"*- їдучих до заграничних 
Дальшими кандидатами, що І впрочім і за всіми прогресив- : прнстаннй. 

мають найбільше голосів, а ними.кандидатами — отримав Причиною страйку є відки- 
декотрі з них мають вигляди всего 811 голосів. Инші про- нене домаганя механіків щодо 
на вибір, є: Еванс, консерва ,гресивні кандидати дістали ще висш°і платні за "овертайм 
тист; Квйі, “соц.-дем."’; Гейг, менше голосів. Прим, fflm ді- 
консерватист; Айвенс. Нез. став всего 135 голосів. І 
Партія Праці; Фармер, Н.П.Г1; вийшла така штука, що 
Роджерс. ліберал; Кемерон, с-ін. а нема міністрів. ІЦобн 1 заграничних справ Чічерін, я- 
консерватмст; Армстронг, Cou. саму якось зарадити, панове кий перебув тут кілька днів на 
Партія Канади, і Крейг, про- прогресістн плянують, щоби, відпочинку, виїхав минувшої

декотрі фармерські посли по-1 ночн до Берліна.

çT дуже незначній. іжгтждкшаи
.іЗАХОДОМ КАНАДІИСЬКИХ ПРИЯТЕЛІВ СОВ. РОСИрод".

Зелїзннча компанія обса-
Вати-ПАРИЖ, 8. дтіня. 

кап поставив всі твори вели
кого фраіщуСького письмен-

дуючу телеграму: є
“34 українських rojWa^jii не 

були арештовані ані засудже
ні на примусову працю, а тіль- ника Аиатоля Франса на спис 
ки були відокремлені в таОорі книжок, які є оборонені до 
інтернованих в Юзефові з тої 4пізня католикам.

Анатоль Франс чистить нині 
78. років і є прихильником ко
муністичного руху. Ирго лиса- 
ня зєдналн йому світову' славу. 
Він зістав іменований членом

відбудеть ся
ІІОНЦНМИ

В НЕДІЛЮ, 23. ЛИПНЯ, ВІСТ КИЛДОНАН
кандидат Робітничої на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченер
причини, що їх поведене бу
ло небезпекою для загально-ГАМБУРҐ, 13. липня. - По

верх 300 кораблів не могло го спокою. Нині переведено 
їх назад до Німецького Яблон- 
ного і ііа днях вони будуть 
відправлені українською місі
єю домів”.

ВЕЛИКИЙ
француської академії наук, а 
перед роком одержав нагоро
ду" Нобля. ПІКНІКВЕЛИКИМ КОМУНІСТИЧНИМ н Румунії заведено монополь 

ПРОЦЕС В ГРЕЦІЇ. на пшеницю.
%:

В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ В СОВ. РОСІЇ.ЛТЕНИ. 27. червня. — Дня • БУКАРЕ111Т, 10. ЛИПНЯ
29. червня розшчнеть ся на румунське правительство за- 
грецькім острові І алькір ве- вело тимчасово державний мо- 
ликии комуністичний процес. нополь на пшеницю. Прави- 
Розправа відбудеть ся проти тельство має виключне право 
28 товаришів, між ними проти на вивіз „шениці за границю, 
Бенароя, провідника Загаль- а вс-, заключені під тим згля- 
ної Федерації Працї. Всі вони дом приватні контракти ану- 
є обжаловані за викликане за

чну напитків.

На пікніку будуть смачні перекуски і зимні калитки. Бу
дуть також ріжного рода спортові забави.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назйд, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стрітхарою кошту* 

8 центів в один бік.

І РІС БРУК, 11. липня. — Ро-Тудер
t ЯГО- енський совітський міністер

льовано. Правительство назна- 
ворушень підчас загального чило бонус в злу ці з новим за- 
страйку в місті Вольос перед пшениці; бонус буде ви-
18 місяцями. і носити більш-менш 50 центів.

Через півтора року обжало
вані товариші терплять муки

^від акра.
греогт.
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Число 58.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ - UKRAINIAN LABOR NEWSСторона 2.

Перспективи продовольчого 
забезпечене України в 1922 р. 
показали ся далеко не так

jсистем і такої зрадничої поведінки юнїйних лідерів, як в Злу
чених Державах.

Нині в Злучених Державах страйкують 400.000 робітників 
•елїзнодорожних майстерень. Робітники ннших юній рвуть 

^100 ся і собі вийти на страйк. Вони скликають мітінги,'ухвалюють
Острі резолюції до своїх зарядів і не чекаючи на їх відповіли По Генуї Гага. Тому, що Ге- то теж конференцію в Гадзї саР'в р'4 * тому, що цифра 

_ виходять на страйк без санкції своїх юнїйних цариків. Лле|Нуя не полагодила завданя, за- ' відкрито без всякого шуму і всього збору зерна на Україні 
царякк, президенти юній, всіма силами саботажують ухвали для чого її скликала Англія, галасу, що мали місце при від- була принята на 850 міліонів

; робітників, а вийшовших без їх відома на страйк робітників скликано нову конференцію критю Генуйської конференції пудів. ВихЬдячн ^ се і цифри,
jao Гаги. Старі методи, яких Преси н? допущено. Значить Рала Народних Комісарів на- 

Такоі драми в історії свого руху не знають ні одні робіт- придержуеть ся англійський явність конференції амключе Діяла ся, що правительство 
ники світа. Без дозволу і наперекір волі своїх лідерів вийшло капіталізм від часу Версаль- но. Капіталістичні уряди ля- »УДЄ розйоряджати 100 мто- 
в Злучених Державах на страйк 75.000 зедїзнодорожників ріж- ського мира. кають ся контролі широких нами пудів зерна, яке можна
них юній. Е. Ф Крейбл. президент юнії Maintenance of Way, Про завдане Генуйської кон- мас. буде зібрати в формі продо-
заявив. що 25.000 вийшовших на страйк робітників його юнїї ференції ми вже писали. Ті не в- Конфлікт між Великою Брн- вольного податку. . амість го-

______ ___ __ ______ будуть проголошені поза законом і внняті з під юнійного пра- ; дачу спричинили ріжниці ка- танїею і Францією заострнн го’ показало сн в червні, що
ÜKRAIBIAM LABOR HEWS. ta Однак, подумавши трохи, додав, що переведене свого рі- піталістинних груп поодино- ся> як ми висше виказали. Ся ,авдякн ,ЮС'СІ- врозкаи на .

Cor Pritchard A»t and McGregor St., «Шрч, «■, Canada. „ жите він відкладає "for th> moment-. Ломимо волі ких країв а саме боротьба між суперечність виявилась кращі в шиком у раз‘ ие пере-
своїх лідерів вийшла на страйк юнїя палячів в чис.ії 15.000 ти- англійським і французьким ім- „ міжнародному комітеті, ко- висшнть 4-Ю міліонів тліг

Неооишкімі В газеті w.-.ткне w жріаггь «. чба пк, хошкужатель »и- сяч яко; страйк зістав “авторізований" лідерами після того, періялїзмом. Сам Пуанкаре за- трнй під проводом Моргана В насл,док того продовольчий
важкі «ижипь. ». Фша. ешмі руеови» ш " «п.ш.шєяв як бітники вже застрайкували. Як видно, то він міг бути і значив перед заступниками радив „ад уділеиєм позички пола™« ">СІВ fi>™ <*иеже-

" “irunk wmoe> "ре> " " не авторізований. Здержуючись "for the moment" з проголене- преси, що Гага має вирішити длн банкротуючої Німеччині, ний Але завдя*и шир,й прац‘
lieu поза законом вийшовших на страйк 25.000 членів своєї jcn*P між Англійцями і Францу- між ними і на сій точці не дій- Радянських установ і добрій 
юнїї, Е. Ф. Крейбл видав прокламацію, в якій заявляє, то таксами щодо російського пита- шло до порозуміня. Станови ВОЛІ сільського населеня — 
далеко, як се відносить ся до 400.000 членів юнїї Maintenance of ня. Радянських держав зміцни- пРОДРВОДЬчин податок був все
Way “дорога до порозуміня є отворена”. Отже, здержуючи и Ч1М же суть СЬОГО спору, дось. Торговельні договори з гаки ВПОВН1 виконаний.*
400.000 робітників від страйку, він каже зелізнодорожним ма- Погляди Франції і Англії роз- Німеччиною, Чехословаччино- Чинна допомога частин Чер-

ходять ся в питаню довгів P. К) j Італією уможливлять Ра воно» армії при зборі урожаю 
І С.Ф.С.Р., в справі відшкодо- дянським державам економіч- * при дретаві податку в про-

відограла неабияку

ГАГА."ОКЖАІЖІА* LABOR HEWS" 
Psbbsbed mssiwsskly by the Ukrainian Leber Hews Ая я 

Oar Pritrbrd Art and SeOrefor R, (Кореакмиешім до “Українських Potimnn BicnUI" ) блискучими, як се передбача
ло ся Радою Народних Комі-Eeberription per year

Telephone : SC John 1*65

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопись для робочого люду —виходить два рази на тиждень: проголошують “поза законом". 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ
Вида* (. товаришем* “Українських Робітничих Вістий". 

Передплата на рік $4.00

Адреса:

БОРОТЬБА ПРНИКІВ І ЗЕЛЇЗНОДОРОЖННКІВ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Гнатам, шо для них дорога до него створена.
Робітники цілого світа слідять уважно за. розвитком бо-j; Користаючи з сего юнійного розлади, капіталісти, загово-, ...

ротьбн американських робітників з найбільшою капіталіс- рюючи зуби Крейблям, пакують в місця страйків зелізнодо- ваня ,а ^націоналізовані ПІ1И ну відбудову Р.С.Ф.С.Р., хоть- дхктах, 
тичкою порою в цілім світі — з капіталістами Злучених Дер- пожників і гірників федеральні війська, Поліцію, детективів. натш маетки 1 врешті в справі би лише частинну. Тяжка крі- (Ч™1-
жав. Треба аіддяти заслужену справедливість рядовим амери- кулеметні компанії, артилерійські відділи і т. д. Президент кР^дит,в * . за, в якій Р.С.Ф.С.Р. знаходи- уЄ Надія, іцо запас збіжа, я-
канським робітникам, як гірникам. Так і зелізнодорояЬіикам, Гардінг видав заклик до Губернаторів 28 стейтів. продукуючих Ашліиськии уряд ррзріж- дась в мирті с. р. щезає. Про- киіі находить ся в розпори-
тим, що звуть їх по англїйськи “rank anil file workers Вони вуголь, щоби вони сказали властителям копалень розпочати няе. М1Ж довгамн інхчредних дукція зростає, ціни товаррйі*Тженю Ради Народних Коміса-
борять ся як дійсні мілїтанти тоді, коли йде мова про їх ну-j роботу (скебами) і запевнити їм, властителям, втримане поряд- |Р0С,ЙСЬКИХ УРЯД,В 1 воєнними падають. Очевидно, на разі не рів, вистане для прокормленя
сок хліба, про істноване їх самих і їх сімейств. ку і протекцію на державний кошт, що вповні передбачаєть ся дпнг,іМИ' ІН готов ечеркнути слід є ще говорити про осягне- Червоної Армії,

Ми не хочемо сказати, шо вони є революціонери, так як законом. значну часть довгів. затягне- „е довоєнної продукції. нїйших установ, забезпеченя
ся боротьба ведеть ся не за захоплене робітниками в краю Так діла* капітал. ^ них Р°сіе.КІ підчас імперіял'с'| Подібно як в Генуї і в ГадзСза.сівів 1922 Р- і навіть дея-
влади в свої руки, навіть не за захоплене в свої руки вуглевнх Щож мають робити робітники? Проти них є властителі ко- тичн01 в|ини фРаниуєькии у рС ФС р бореть ся о істнова- ЙОІ допомоги голодуючому 
копалень або зелізниць; ся боротьба йде за кусок хліба, за палень і зелїзниць, проти, них капіталістична держава зі всею рнд не 1 одить ся на зменшене |)е [ інтереси не лишег-своєрід населенні, 
втримане завойованих попереднє позицій на економічнім по- своєю машиною, проти них “публична опінія" і, нарешті,"про- военних Англін при; ного але і міжнаррдного про-'
лі, ся боротьба є оборонною боротьбою проти наступу капі- ти Них їх власні юнїйні лідери і ціла юнїйна організаційна сис- -n|atJ X'JTH" замаскованій летаріЯТу Капітал за допомо-: мітет, передбачуючи 
талу. Але тому, шо держава сама є капіталістична, і влада в тема. Ось де драма. Тоді як над головами робітників повисла ч’°РМ1, адянським урядам їх Г0К) уГОдОВЦІВ сховав ся в Га- вість нової посухи, постарав 
державі є в руках капіталістів, то само собою розумієть ся, що гидра капіталу, їх власні лідери проголошують їх поза зако- "раво . яа иашоналізаиію дз; перед пролетаріатом в тій ся о засіви, які би від неї мен-
капіталїсти в своїм наступі на робітників послуговують ся по- НОм. Шож остаеть ся робити робітникам? Розбити стару реквізиції ) та жадає лише Ц1ЛИ 1110би сей не міг зорієн- ше терпіли. Завдяки його ста-
лїтичиою машиною держави, від поліціянта починаючи, а Вре- Ізрадничу юнїю? Се був би безглуздий крок, з якого скориста- і Реа;,ьиого а нс ІЛЮЗІ>рмчно10 туватись, та коли Та йде ДО сьо- раним і при допомозі Рад,
зидентом републики кінчаючи. І чим більше ся боротьба роз- лв-б знова таки тільки капіталісти. Переорганізувати, злучи- в1лшколо8аІ|я, тому залишає го потреба, не міг теж спома- сільської бідноти і свідомих
виваєть ся, тим більше вона прибирає політичний характер. гв всї “федеративні" юнїї в одну краєву організацію, викинув адянським урядам івоооду в гати радянські держави в їхній■ елементів у селі, згаданий ко-

• виборі форми сих відшкодо-
вань. І Пуанкаре не оспорює і 
права Радянських урядів на і 
реквізиції, але він годить ся 
на се лише тоді, коли Р.С.Ф.

деяких важ-

Сїльсько-господарський ко
мі >жли-

боротьбі проти капіталу. Для мітет старив сн, щоби площа 
міжнародного капіталу Р.С.Ф. засівів була побільшена.
С.Р. потрібна як ринок збуту,

: тому шо більшість міжнарод-
„ _ ної капіталістичної кляси прий
С.Р. може давати відшкодова- шла д(, „ереконаня, що шля.

і не первісним власникам. Для Х|)м ііт>рВ0ИЦІ1 не побідить

Радянських держав, вона ста-

Але ми, полишивши на стороні її політичний та економій- • ши з них зрадничих лідерів? Хтб-ж переведе сю титанічну 
ний характер, розглянемо саме положене борючих ся сторін, роботу, хто займе місце старих лідерів, хто стане на чолі сеї
їх зорганїзованість та методу боротьби.

Атак на робітників ведуть капіталісти сильним зорган'ізо-
величезної машини? Посуха і неврожай пошири

ли ся головним чином іїа пить 
саме найбільш, урожайних гу
берній України, в яких біль
шість становить куркульське 
населене.

рається вимусити на них еко- в минулому роц; Народний 
помічні концесії І перетворити Комітет сільського господар- 

IР.С.Ф.С.Р на кольонію антант- : схва, звернув свою увагу на сі 
Радянські губернії j попробував збіль- 

держави не допустили до сьо- шити ;х продукцію і засівну 
го в Генуї, не допустять до 
сьцго г в Гадзї. Очевидно вони 10 
числять на поміч міжнародно- ; побільшена 
го пролєтаріяту.

Радикальні елементи юнійного і політичного руху, скаже 
ванни фронтом. Дружно вдарили вони н? 600-тисячну армію хтонебудь. Адже-ж їх в Злучених Державах є досить і вони 
гірників, вдарили одного дня по цілім фронті, обіймаючім всі - розвивають свою роботу навіть в самім серці гомперсіяди 
Злучені Держави і Канаду. Солідарно держать вони свій в Амер Фед. Праці, створюючи в ній ліве крило, 
фронт, не ностугіаючись ні на надь перед- робітничим контр-

Пуанкаре зворот приватної 
власности є важнїйшим, а від-1

Так, з сим повинен згодити ся кождий свідомий робітник. І»
атаком. У відповідь на завзятість гірників, капгралїсти, уста- кождий революціонер. І тепер в Злучених Державах найви- 
ми президента Гардінг а, грозять силою засташіти гірників гіднїйші умовний для такої роботи. Поведінка юнїйних про
вернутись до праць відників підчас теперішного зелїзнодорожного страйку най- випадках переломити сю

Але гірники не піддають ся і записувань Гардінга не ля- краше сприяє такій роботі. Дезорганізація зедїзнодорожників, Пуанкаре робить удї-
кають ся так довго, доки ще їхні лїд/ри," хоч в хвості, але все аж «адто яСно говорить пр0 нездатність “федеративної" юній- 1 ^ ; ' к_едитів ф с р за. 
таки илентають ся за страйкуючими гірниками, поглядаючи 1101 системи. Треба лише дружної і солідарної роботи само- 1 допущеия наукової

підпечених, спаяних одною ідеєю радикальних елементів в„ . комісії Радянським урядом, ко-американськім робітничім русі, які еданЕЮ одностайністю, сво- .' • • • .... , тра мала-б в самім краю иро-_ їм завзятем, навіть своїми жертвами ,>заслуж'Или би собі довіре : ~ . Л г,
Зовсім инакше маеть ся справа зі страйком на зелізнодо- ,т,и1і_ь,Ііи¥ і- J • вірити спосібність Р.С.Ф.С.Р. „

рожнім фронті. Зелїзнодорожні магнати так само як і вугле- ^ заплатити ті кредити. Лойд . ,жиаР0Л,,им пролетаріят, . рожай з одної се і площі
ві дружно вдарили на своїх робітників по цілім фронті. Але ТРсба- Але де чвони- сі елементи? Не будемо дурити себе Джордж, котрий знає, що Р. заінтересованим в побілі Ра- міг дати 109—150 міліонів пу- 
зелїзнодорожники на сен атак своїх хазяїв не відповіли таким ">стими Фразам» та над,ею- але поставмо собі отверто питане с.Ф.С.Р. ніколи не впустить енських держав над міжна- дів. На жаль через посуху він 
дружним контратакою як гірники Із всіх зелїзнодорожннків, ~ де воин?* і відповіджмо на него. "комісії”, котра свій побут ви- родним капіталізмом. Від неї був знищений. В сім році за
числи яких в Злучених Державах сягає до 1,800.000, липіе ро- Вони є. Є вони в Америці. Ох, як богато є там револю- користала-б для контрреволю- залежить К1‘ІСІК розвін ск0”°-1 сів озимини впав на 25 ofr 
бітники майстерень в числі 400.000 поставили капіталістам о- цінних газет і журналів на ріжних мовах, як богато там ріжних ' иіііиих цілий,‘зрікавсь сьогож. МІЧІІИХ- іицінльних і ііо.итич при. супроти минулого року, 
пір. Инпіі же зелїзнодорожники, яким так само знижено за- організацій великих і малих, і всі вони одна за другу револю- Як бачимо Ґенуйська конфе- "их в,дносин ІІа ІІІЛ ,м> СВІ11 ^ак> невідрадйі гороскопи 
робітну платню, не пішли слідом за своїми (товаришами. ційнійші. “Але не по словах, а по ділах ваших пізнаємо вас”, ренція заострила" єше ріжниці /. Сігки/мі. ма* мвибутяе, наколи своєчас-

I тут насуваеть ся питане : чи зелїзнодорожники не є таки- Жаль ся боже. Навіть і сих слів не можна віднести на а і- м‘ж Францією і Англією. Тому | Бсрдж-Далем, в червня 1922 р. '* їм ^ \ т « г * » її т Vi Нг і" L ■ Г* 
ми самими мілїтангами, як і гірники? Ні, розвиток подій, звя- ресу революційних та радикальних організацій в Америці. Bo- “ j !бетїї^в 1920 н'е^Тикінчи сТ*
заних зі страйком зелїзнодорожннків, показує зовсім против- ни більшу половину і слів своїх і енергії вживають на вза- ее „ ,, ґ
ж-. Зелізнодорожиики Злучених Держав так само болючо шне поборюване і опльовуване cë6v самих. Вони зуживають ВНУТР1ШНЕ ПОЛОЖЕНЕ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, ного фронту Врангля, засіяла
відчувають нанесений їм капіталістами удар і хочуть на него свою енергію не на дискредитоване ґомперсівської системи m , Ібіїьшу частину своєї засівної
відповісти другим кінцем кія, але їх солідарність спаралїжу- організації в очах робітничих мас, не на поборюване в тій орга- ^ * ' 'н юпц а тепер з гіс іво 420 000

Інїзації реакційних елементів, але на дискредитоване одні дру-І Внутрішнє положене Радян-Ітрих 560 було топлива для зе- і десятин. В сім бачимо ката- 
Яка-б не була консервативна юйїя гірників, які-б не були ГИХі "а оспорюване одні перед другими патенту на революцій- ської України, судячи по усні-. лїзних доріг, а тільки 240 гру- строфальне знижене засівів на 

консервативні П лідери, то все таки гірнича юнїя є лише одна |Н1СТЬ та радикалізм- . хах, які вона віднесла на про- зило ся для ріжних установ J922 р. Є надія, що радянська
і завершуєть ся одною тільки головною радою. Гірнича юнїя Злишннм буде тут наводити дані про се, так як укр. робітнії тязі 1921 р., таке, шб можна Тепер середна цифра погруз-1 влада переможе і се нещасте, 
ділить ся лише на дистрікти, які безпосередно находять ся під ки в Злуч. Державах познайомлені з сим ліпше, ніж хто иншнй. його назвати вповні вдоволи- ки в 24 годин рівнаєть ся і коли не назріють важнїйші 
руководством головіюї ради. Не те ми бачимо серед зелїзно- • ті радикальні елементи мають прийти і заступити місце ста- нічим. З Польщею, Балтій- 2.000 вагонам. ’ події зовнїшного політичного
дорожників. Замість одної спільної юнії в цілій зелізнодо- рих цариків в американськім робітничім русі? Ta-ж кождий | ськими руїубликами, Турціє- Камінно-вуглевий промислі характеру, то Радянська Укра- 
рожиій індустрії, зелїзнодорожники розбиті на 16 окремих ю- юнїйний робітник їм скаже: ' Лікарю, вилічи ся перше сам ю. Італією, Австрією, Чехосло- підносить ся щораз'більше. В' іна зможе привитати 1923 рік 
ній, які є дуже слабо звизані в одній федерації. 1 так інжінє- Адже .ви також бєте ся між собою.за першенство, за те хто має ваччнною і Німеччиною за- перші місяці 1921 р. добича новими економічними і полі- 
ри мають свою юнїю, палячі — свою, кондуктори — свою, контролювати вашу організацію, Ваші газети і т. д. Покажіть кяючені договори.

шкодованє має лише уможли
вити Радянським урядам в де-

капіталу.ського

площу. Се до певної міри в^а- 
ся і засівна площа була 

на 550,000 деся-
“невиниин" оком на Білий Дім, чи ще не дуже розсердив ся
на них Гардінг.

чче

тин.

мла їх організаційна система і поведінка їх лідерів.

вугля зростала прогресивно, етичними здобутками.
трейнмени, свічменн, телеграфісти, клерки, сигналісти, стацій- нам вашу солідарність, ' вашу ідейність, наші нрінціли, варіу. Срава господарської відбу- Літом він упав до мінімум а. !
ні палячі, трекові робітники, машиністи, ковалі, льокомотивні відданість справі на ділі. Бо до сеї пори ми не-бачимо їх між дови краю показала ся успіш- завдяки продовольчим (хар- -------------
робітники (Boilermakers), кармени, робітники електровень і вами і на папері, не говорячи вже про діло, ною. Головна житєва артерія чевим). труднощам і щойно в

"СуМні картини, сумні, не веселі".'.. Але се не значить, що ро- —зелїзннчий транспорт, після серпні почав він знову зрЬста- 
Кожда з сих юній мае»свій'окремий зарйд, окремого пре- бітники повинні розчаровувати ся і тратити надію на побілу Яенікіна. Врангля та Петлюри ти, так само зріс і вивіз вугля. ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- 

зидента, цілі окремі юнїйні штаби більших і менших урядників.' в боротьбі Вони повинні закачати рукави v здобути побіду перейшов до рук радянського До зими становите вуглевого ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС- 
Кождий з президентів тих • юній почуває себе парком, який'на двох фронтах: на капіталістичнім і на внутрішнє-юнїйнім. уряду вповні знищений. промислу настільки покраща- ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

право говорити і заключати угоди з компаніями від імени Не ділитись, не розбивати- старі юнії, лише перечистити їх Українські зел із ні дороги ло і збільшило ся, що Цен- .-—.-rc.-.-.-.-J.-j--T-e^-CT.jji-Cjgrca
своєї юнії, не питаючись на се ЗГОДИ ЧИ поради зарядів наших зверху і почати будову одного фронту знизу. І зробити се не рівнають ся 14.352 верствам, тральний Виконавчий Комітет 

. юній і незважаючи на те, що ся угода може бути на шкоду тільки в ііунтрі гомперсіяди, але і серед тих гісевдо-раднкаль- шо становить, одну четверту уважав за відповідне дозволи- 
иншій юнїї. Компанії зелїзниць мають свобідну руку підкуп- них гуртків і відломків ріжних організацій, цкі сварять ся між все! зелізноі дороги совітської ти вивіз за границю 2 міліонів 
лювати з поодинока сих юнїйних парків тоді, коли їм сего тре- собою за патенти на радикалізм, тоді, як робітники кровю об- федерації. пудів всі ли в обмін за икшнй
ба. І не диво після сего, що палячі льокомотив виходять на ливають уя в боротьбі за кусок хліба. Б 1920 р. около 2.000 вер- товар.
страйк, а іх найблизші товариші по праці - машиністи пра- Третий Інтернаціонал пробував перевести обєднанє робіт- стов були без ужитку, але те- Можна рахувати, що вели- 
цюють, або наоборот. Так в цілій зеаїзнодороашій індустрії пичЗігб фронту згори і ся справа провалилась по милости діде- ІІеР вони знову справлені до ким і малий .вуглевий промнел

рів II. Інтернаціоналу. III. Інтернаціонал, вказуючи робітникам руху. N країнські зелїзні доро- ^ країни в першій половині 
Ся убійча для зелїзнодорожннків юнїйна система найгір- на зрад> л,деР,в 11 Інтернаціоналу, голосить тепер обеднаний ги обслуговують ся 1.548 льо- 1922 р. буде в силі доставити 

ше відбилась на них підчас теперішного зелїзнодорожного Фронт зниз>' Американські робітники повинні підхопити сей комотивами і 79.876 вагонами. 80 міліонів пудів, т є полови- 
страйку. Тоді як заробітну платню знижено всім зелізнодо- кдия 1 перевести його в жйтє в повнім значінь, того слова, усу- Д-™ відбудови зел.зних доріг, ну передвоєнно, добичі, а..-, се 
рожникам. на страйк вийшли солідарно тільки робітники май- н>'віри 3 Дороги ВСІХ тих лідер,в- які саботують єдність робіт- знищених горожанською він- буде можна осягнути тільки 
стерень, тобто одна юнїя. Провідники ннших юній вжили всіх ників в іх боротьбі за кусок .хліба, без огляду на їх консерви ною. звоблено дуже богато.,тоді, коли робітництво До- 
засобів, щоби не допустити до страйку робітників своїх юній. тивн> чи Ринкжушу патентованість, раз вони є перш всего са- Було знищених 980 мостів і всі нецького басейну оуде забез- 

№ J і . к ботажниками значніиші засоби водного печене всіми житєвими засо-
Говорячи на масовім робітничім мітінгу в Вінніпегу.

С,—.
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метал івнї — кожді мають свою окрему юнїю. ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАН

ІЙ.іе

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і, 
користати з цінного нау- • 
нового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.
Злучених Держав.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимає 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі ]\2 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів

'

Ми не Хочемо пророкувати, чим закінчить ся теперішна транспорту на Дніпрі і його бами на стільки, що не буде
В. ♦остер. відомий радикальний робітник .в американськім боротьба африканських гірників і зелізнодорожників, однак’Допливах. ! примушене перервати своєї
трейд-юнюнізмі, сказав: Нігде в світі ви не знайдете таких робітинки_ особливо зелзнодорожні, винесуть добру науку з 3 числа зірваних мостів до- праці.
робітникіг-мілітантів, які би так завзято навіть з оружєм в сеї боротьби_ многим вона створить очи. Дорого заплатили тепер відбудовано 244. в той Паралельно з добуванем ву- 
руках, бороли ся за свій кусок хліба, як в Злучених Державах • у*, j ще заплатять американські робітники за злу систему час як коло 661 мостів ведеть гля розвинув си і мателюргіч- 
Як взірець вш навів кілька прим.рів з великих страйків в рик- CBoej організацГіі за гріхИ своіх лідерів, а.те се шхлужить для ся праця. ний промисі.
них гал>знх індустрії і в ріжні часи в Зл>ч. .Vржавах, які від- них почнном ддЯ збудованя одної сильної краєвої робітничої' Не відбудовано ше тільки Рудники Петрівка, Маївка і 
значили ся великим пролитєм крови і забрали много жертв як opl-aH13aujj в Злучених Державах ' 46 мостів треторядного значі- Юзівка завдяки робітничому
а робітничих рядів, так і з рядів наймитів капіталу. Для сего Робітник ня. j на пру женю осягнули рівень
нам не треба заглядати в історію робітничого руху в Злучених Паралельно з відбудовою1 майже передвоєнної добичі.
Державах, так як недавні події в Герінг, Вест Вірджінп і в ин- ............ ' ' ............. ■ = зелїзннх доріг став розвивати На деяких заводах, як на-

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА ZJmT* SSSVГГSST4SS
Але ми скажемо, що нігде в світі нема такої убійчої для ^VÏPâTHPUfl РПКІТНИЧІ RIPTUÎ** зило ся на протязі 24 годин перевисшила передвоєнну о 7

рзбітнмків, а вигідної дав капіталістів, організаційної юній ної ДГЯІПШЖІ lUDI І ППіІ Dill І Пі ;не більше 800 вагонів, з ко- Процент.

.

Ціна сеї книжки $2.50. 
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жиотж", ЖЕ і здоровив робіт 
них? А тут ще треба було же 
раз кидати працю в жш-Ія. мі 
нити кайло на рушницю і йти 
відбивати польсько-українську 
буржуазну навалу...

IL УТЕЧІ ВІД ПРАВДИ. і шт Бвгакрдтмш
МЕТОДІ АНІЖ ТА ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ.

ШїПРОМИСЛОВІСТЬ УКРАЇНИ ЛІСПІ ГОРОЖАНСЬКОТ 
ПЙНИ І ЗАХОПИ *0 П ВІДРОДЖЕНА. В московській “ПраадГ і 

“Известихк" е поміщена сліду
юча стати Карла Радека з прн- 

ІІри всіх сих умовах праця ві^ду втечі з Москви заграйич- 
копжльнях не могла розвину них оборонців-есерів: 
тись не то що до нормальних 
передвоєним розмірів, але на ' 
віть і до тих розмірів, які опре- 
ділялнгь технічними можливо

Що тичить ся оборонців- : 
меншевнків, то вони в своїм 
жаданю отверто заявили, що 
приходять на суд не як обо
ронці, а для вияснена свого 
відношеня до есерів І ДО СО
ВІТСЬКОЇ масти. В виду се і про
вокаційної заяви меншевнків 
про те, що вони ямяють ся на 
суді не оборонцями, а розяснн- 
телями того, що не підлягає 
розгляненю суду, вони приму
сили суд ужити параграф за
кону, який каже: “Оборонцем 
може бути тільки особа, яка 
користуєть ся довірєм Трибу
налу".

Суд не відмовив ся допусти
ти буржуазних адвокатів Му- 
равєва, Тагера і ин., б» сі па
нове були достаточно розумні, 
що не заявили того, що вони 
приходять на суд для виясне
на відносин кадетів до есерів 
і совітської власти. Панове 
меншевики пбчули себе під о- 
бороною берлінської угоди та
кими сильними, що позволили 
собі на провокацію судової 
власти, чого послїдна не могла 
лишити без уваги.

Єсли покликуванє ся загра- 
ничних оборонців є видумкою, 
то стає питане, чому вони ли
шають оскаржених без оборо
ни, чому оскаржені з тим зго
дились?

Справа — вповні ясна: Пано
ве Вандервельде, Розенфельд 
І Лібкнехт, пере студіювавши 
справу есерів, переконались, 
що процес приведе до повного 
доказу вини Центрального Ко
мітету соці ял - революціонерів 
в організації оружної бороть
би проти совітської власти, аж 
до послїдного часу, в органі
зації атентатів, від котрих Цен
тральний Комітет есерів потім 
лицемірно відпекав ся, в отри
манні гроший від алїянтських 
місій-.

стердамські професійні бюро
крати ужили всіх штучок, ne- І 
рекрутувань і саботажу, щоби 
причинити ся до уподку герой 
ськоі боротьби металївцїв Че- 
хословаччини. Перша робота, 
яку бюрократи зробили, се 
була повна ізоляція — • “ам
стердамська метода боротьби” 1 
— страйкуючих металївцїв се- . 1 
редущої Чехословаччнни. Коли 2
по довгій плутанині і торгомї і'
з робітниками при помочи 
ріжних проектів угод здемо
ралізували вони борючі ся 
маси, та коли під загальним , 
тиском робітничих мас скли
кано спільну конференцію всіх 
робітничих партій в цїли од
нопільного фронту боротьби, 
представники соціял-демокра- 
тів не були ласкаві навіть яви
ти ся. Конференція не могла 
вже нїчо помочи, бо професій
ні бонзи заключили були вже 
угоду з підприємцями і хоті
ли тільки зложити вину за 
зраду1 робітничих інтересів на 
політичні робітничі партії. Ко
муністи вихіснували конферен
цію на те, щоби розкрити пе
ред робітничими масами кру
тійство і зраду амстердам
ських професійних спілок.

По полуднево-німецьких, ан
глійських та чеііїських мета- 
лівцях приходить черга на Іта
лію та Францію. Італійські та 
французькі металївцї повинні 
витягнути собі науку з мину
лих боротьб в инших країнах. 
Спосіб боротьби Амстердам
ського Інтернаціоналу стає 
кождому робітникові! ясним. 
Роботу соціял-опортунїстів в 
користь капіталізму видно як 
на долоні. Тому все “робіт
ництво мусить стати, як один 
чоловік, за створенєм одно
пільного твердого фронту бо
ротьби з наступом капіталізму.

Далеко від себе, одні в Ан
глії, другі на Чехословаччинї 
— металївцї перейшли таку 
Саму боротьбу з однаковим 
перебігом і з тими самими на
слідками. Причина кампанії 
також одна, спроба капіталіс
тів продовжити своє істнованє 
коштом зннженя робітникам 
заробітної платні. Міжнарод
ний наступ капралу йде, під
приємці силують ся продов
жити осьмигодинний день пра
ці, знижити заробітну платню, 
відібрати робітникам здобуті 
тяжкими боями права і в сей 
спосіб відсунути на якийсь час 
неминучий крах абсурдної ка
піталістичної господарки. На
ступ провадять капіталісти у 
всіх країнах, починаючи від 
металевої індустрії. Недавно 
закінчив - ся десятьтижневтї 
страйк полуднево-німецьких 
металївцїв, який покінчив ся 
невдачею. Амстердамські бон
зи та бюрократи запродали ні
мецьких металївцїв. Слідує 
невдача металївцїв в Англії та 
Чехословаччинї. Мггі 
Франції та Італії стоять перед 
завзятою боротьбою. Корот
кий перебіг страйку і причини 
невдачі хай будуть наукою ро
бітникам в будучих боротьбах. 
Чотири тижні тре вав страйк 
англійських металївцїв. Поми

лю *Уі

(Продовж**/..) упорядковане котельного І ка Цілий день в середу (13 чер
вня) в салі суду не були при- 

I сутні панове Вандервельде.
_ . Розенфельд і Лібкнехт..тями того чагу. -W ть обра-і „ у м „ „„ ся

хованих >00 міліошв пудів мі 
аврального палива Донецький 
басейм дав в 1020 році всього 
270 мідіоиів пудів, з яких на 
власні потреби копалень пішло ■

аанового і господарства в toВ перші роки війни, в наслі
док поширте* попиту на ка 
мінянв вуголь, добуване його 
ще збиьши-іось і в 1916 році 
досягле максимальної кілько
сте. в саме 1.751 MLjloHiB пу
дів. Та з першого року рево
люції добуване вугля змен
шилось. Особливо тяжко від
билась на добуванії камінного 
•угля в Донецькім басейні го- 
роясанська війна. Як зменшу
валось добувана донецького ву
гля в революційні роки, пока
зують слідуючі цифри : в 1917 
році — тобто в перший рік ре
волюції — було добуто 1.510 
міліон пудів, в 1918 році —
5-34 міл. пудів, в 1919 році '-— 
біля 200 мит. пудів. В 1920 
році, як ми ;шунажили вже 
вис ше, почалась планомірна 
праця по відяовлеию камінно- 
вуглевої промисловосте До
нецького басейна.

Що уцрля.іа з себе донецька 
камінно-вуглева п|юмислциість 
на початку 1920 року?

Се був вже вмираючий го
сподарський організм. З само
го початку світової імперіаліс
тичної війни в Донецькім ба
сейні не привозилось нових 
машин і не робилось серіозно- 
го ремонту старих. Парові ка
зани і електричне господар
ство почасти зносилось від 
праці, почасти зруїновалось 
підчас острої горожанської 
війни. З 2.698 najioBiix ка-іанів 
і котлів* в копальнях в 1920 
році було непридатних до пра
ці вже більше половини. З 53 Так само не вдало ся пола- 
електричних стацій біля 15 годити і справи з робочою си- 
було в незадовольняю'гім ста- лою. Правда, кількість робіт

ників в копальнях було збіль
шено і то досить значно: в еїчии 
1820 року працювало в донрць 
ких копа.її,mix 83.026 робітни
ків, а в грудня того-ж іижу вже 
128.969 робітників. Але се 
збільшене відбувалось голов
ним чином на рахунок неквалї- 
фікованих робітників (з за- 
гальної кількості! на ново при- 
нятих ]юбітннків в 45.943 о- 
сіб — було забойїциків тіль- 

192(1 ! ки 3.947 осіб). Продуктіїв

пальних, — сього серця і го
ловного не|іва всієї праці в ко
пальнях. Та се було Непосиль
не для пролетаріького госте 
царства завдане: вироблене 
иа|ювих казанів припинилось в 
Росії ще в 1917 іюцї; одержати 
з-за кордону не можна було ні 
одного казана ( котла і ; зали- 
іря» с-я/нтже один тільки [іе- 
моит, але й для ремонту браку
вало потрібного матеріалу та 
прилад*. Таким чином завда 
не залишилось невиконаним і 
котельне господарство пе|іей 
Ціло в 1921 рік в такому ж су
мному стані, в якому було і в
1920 році; праця, зроблена в
1921 poiti, не поліпшила го
сподарства, а всього ті.тьки 
затримала до якоїсь міри даль
ший Його катастрофічний під
упад.

Не дивно отже. Що в 1920 ро
ці не вдалось ішцюко розгорну
ти працю в копальнях. Дове
лось обмежитись упорядкова
не м лише деяких . копалень, 
МИШІ же ІІрИНИТИ зовсім. Зі 
1816 копалень Донецького ба
сейну було одібрано для праці 
всього OKO.IO ПОЛОВИНИ — 958 
копалень (52.8%), з них 388 
копалень так званого селян
ського типу і 570 копалень — 
промислового. Коли-б всі оді
брані копальні могли щіацюиа- 
тн менше - більше нормально, 
вони могли би були дати до 
30% нормальної продукції До
нецькому басейну.

змисд їх відсутносте. Вони
представили судови заяву, в 
котрій, покликаючись на ряд 
формальних конфліктів з Вер-

...........  ховиим Трибуналом, на заяву
133 М1.1ІОНИ пудів, а дія нн- обвинуватиш Криленка і Луна- 
ншх потреб залиш,щось всьо-|чарського. що для суду не'іст- 
го тільки 13, міліон,в пудів. ь нїякі берлінські угоди. 
Коли порівняти наведені циф- ' тільки закон , формалькі 
р,Г _з відповідними цифрами вказаня КОмісаРІяту юстиції,- 
191, року, то матимемо надзви- Ha3BaHj оборонці заявили, що 
чайно і у мну картину. в 1920 процес ведеть ся всупереч у* 
році було добуто ТІЛЬКИ 18% І СЛІВЯМ берлінської угоди, що 
тої кількосте, яку було добу
то в 1917 році. Зменшене1 на 
82 %! А в той же час кіль
кість робітників в копальнях 
зменшилась не більше як на

не дивлячись на се. вони все 
; таки лишають ся до розпоря- 
димости оскаржених. ■

Оскаржені заявили від себе, 
що вони звільняють загранич- 

|них оборонців від оборони.
Більш втішними е цифри, я- Але всякий здороводумаю- 

кі показують, скільки пудів чий повинен сказати: Або про- 
нугля добувалось що місяця -цеє не дає ніякої можливосте 
щютягом 1920 року. З них для вияснеия правди (тоді ні- 
бачимо, що та кількість, хоч і ' який оскаржуваний не буде о- 
дуже повільно, а все-ж незмін боронитись перед судом), або 
но зростає. В еїчнн 1920 року | заява Вандервельда, ч Розен- 
було добуто 11.802 тисячі пу ! фельда і Лїбкнехта є втечою 
дій, в лютім — 17.143, в мар-1 від правди. 
тГ— 24.261, в цвітнн—13.770, Всі їх покликуваня ся на за-

ключену в Берліні угоду —г- 
найзвичайнїйша нісенітниця не 
тільки тому, що II. Інтернаці
онал сю угоду зірвав, але та-

половину.

а дів ці

мо того, що провадили вони 
його з завзятєм, скінчило ся 
тим, чим покінчили ся в АНГЛІЇ 

діоцередні страйки зелїзнични- 
ків тг гірників. Професійна 
бюрократія доложила всіх 
старань, щоб недопустити до 
поширеня страйку та ізолю
вавши страйкуючих, фриложи- 
ла свою руку до їхньої невдачі. 
Так само спритно вихіснували 
професійні бонзи професійне 
роздроблене поміж самими ме 
талївцями. Постарали ся вони 
вилучити з боротьби найак- 
тивнїйшу частину металївцїв,

в маю — 18.571, в червня — 
25.755, в липни — 24.923, в 
серпні! — 22.693, у вересни — 
25.676, в жовтні! — 25.207, в 
листопаді — 29.551 і в грудня 
— 30.988 тисяч пудів. Таким ! 
чином добуване вугля підне
слось з 12 мілїонів гіудів У СІЧ
НІ! до 31 мі Ліона пудів у груд

ко* тому, що недивлячись на 
її зрив, суд дав оскарже
ним і їх оборойцям повну мож
ливість якої завгодно оборо-
ifii.

Ми вже вчера покликались 
на те, що в спорах Про надане 
права стенографованя проце
су, Розенфельд заявив, будьто
він дуже рад, що після вступ- Переконавшись в тім, Ван
них cynePç40K про склад суду дервельде, Розенфельд і Лїб- 
оскаржені і оборонці користа- кнехт рішили не бути присут-
ли повного свободою оборони ними при доказі, бо, обороня- а саме союз машино-будівель-

Ми можемо ще добавити' Н,ЧИ Ґ ВОНИ них Робітників. Бюрократи за-
що Розенфельд-так був певний азяти на себе, ключили сепаратний договір
геї свободи їмо сейчас-же за- т 2"ий 1 2/г 'нтерИаціонали инших профспілок металївцїв

; відвічальність за есерів. А тої з підприємцями і в сей спосіб являв знакомим, що він збипа- . . к , .г- відвічальности вони злякали змусили машино-будівельнихєть ся поїхати до Берліна на і І.
два тижні, щоби вернути ся до СЯ" - _ робітників ізолювавши ,х. у-

Ось тому панове Вандер- ступити. Англійські підприємціостаточного засіданя процесу. . і ^ -вельди і їх помічники по- металеййі індустрії мають те-
Спроба пояснена втечі із су- просили есерів звільнити їх, о- пер вільну руку до продовже

ну нарушенєм берлінського біцяючи за СЄі щ0 вони за гра- ня робітничого дня і до заве-
договору у всіх пунктах без- НИЦЄю підіймуть шум і крик, деня акордової системи. Ам-
основна, як се доказав предеї- Ц(оби спасти їх. стердамський

,1а перші шість місяців 1921 датель Верховного^ Трибуналу Такий змисл втечі загранич- прислужив ся так до сеї нової
т. Лятаков в своїй відповіли них оборонців есерів. г. побіли капіталістів.

Приїхавши за границю, вони 
пічнуть скажену травлю проти 
Совітської Росії.

Але ся травля оставляє нас 
в повнім спокою: Ніякою тра
влені вони не знищать заяви 
Розенфельда про безпристра
сність Верховного Трибуналу, 
заяви, зробленої безпосередно 
перед втечою з салї суду. За
яву сю застенографовано.

Присутність на суді провід
ників робітничих партій Захід
ної Европи Кляри Цеткін, Му,- 
ни, Фросара — дасть можли
вість наочно перед цілим сві
том вияснити лож і клевету

ни.
Пекучу потребу вугля до

велось покривати в 1920 році' 
також і з старих .запасів, яких 
в еїчнп 1920 роду було 87 мі- 
лїонін пудів, а в грудня того 
же 1920 року залишалось вже 
тільки 49 мілїонів пудів.

В 1921 році мало ся на дум
ці добути в Донецькім басейні 
600 мілїонів пудів камінного 
вугля. Але < ї надїї не справ
дились. Донецький басейн не 
виконав не тільки максималь
ного завданя, але не здійснив 
і мінімальної програми (яка 
була розрахована на 450 мі.ліс
пів вугля і антрациту і.

ні.-
На початку 1920 |юку бо- 

гато копалень зовсім не пра
цювало; деякі з них були за
кинуті і залиті водою. З 1816 
копалень 25 копалень (тобто 
1.4%) було затоплено водою в 
низшнх горізонтах, а 0.3% — 
зовсім.

Л

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА.

Деревні робітники за Черво
ним Інтернаціоналом Про

фесійних Союзів.
117 голосами проти 24 вирі

шив Союз деревних робітни
ків Чехословаччнни приступи
ти до Червоного Інтернаціо
налу Професійних Союзів і по
вести іїа дальше революційну 
боротьбу.

Робітничі кадри копалень 
зазнали також тяжких змін.
.Загальна кількість робітників 
зменшилась на початку 
року майже втроє, і то голов-1ність праці ]юбітників також 
ним чином на рахунок квалї- «є вдало ся піднести протягом 
фіковаинх (кібітників (дуже 19^0 року до нормальних роз- 
збільшилась кількість жінок і 
відростків). Трудова днецін- еїчни вона піднеслась в кінця 
лїна підупала зовсім, так що | року до 37%; “забойщнки” 
продуктивність праці в січні j піднесли єною продуктивність 
1920 і піку виносила всього ли-ІД 36% -до 61 % нормальної).

36% нормальної продук \ Справа х-арчонаия шахтярів, 
тивности д-чя “забойщнка" і і коетачаня їм білизни й одягу 
22% для робітника взагалі|стояла цілий рік .дуже жде. Ро- 
і норма, іьно один забошцик до
бував .ш 1 місяць 2.890 пудів 
вугля; в січні він добував вже 
тільки 1.029 пудів).

Інтернаціонал
мірів (з 22.8% нормальної в

року було добуто в Донецько
му басейні всього CCj/ÿli-OOO заграничній обороні, 
пудів міні-ральнопГтСїїпт ,ву- Берлїиська угода не має 
і ля й антрациту і. Веі'йшбу- якого відношеня до процесу.

добуто — 23,30-1.000 ііудів.іСя спроба нікого не переконає, 
протягом лютого і марта кіль бо всякий зрозуміе> „То суд 
кість, добутого вугля збільшу держави опираєть ся на зако
палось, в мартї Денні. і а своєї „и^ а не на уу-оди. Угода не від- 
рекордноі цифри 32.6-18.000 носить ся до дїяльности вис
ну дів. Л квітня 1921 року кіль- U10j влзсди котра не робила 
КІСТЬ добутого вугля ПОЧИЛІЇ ніяких заяв з приводу сего. 
надати все дужче й дужче, на- ,,, • ,. Покликуванє ся на те, що об обіпіаючи цілком катастрінрічно,, рона ограничена недопущенємго характеру. В черпни міси- *, 1 ' ' ' чотирох меншевнків в ролі сг-ци було добуто вже ТІЛЬКИ „; ■ боронців, недопущенєм стено-11,966.000 пудів, а в линви—. .. грами так само смішна. Ніхто

ЬІ" " 'ІІ,ПІ' ' 11,11111 не забороняв приватної стено
грами есерам І їх оборонцям.

Тяжка справа була з робіт
ництвом Чехословаччнни. Ро
бітництво 
більш революційне і страйко
ва акцій " провадилась більш 
однопільно. Але соціял-опор- 
тунїсти та їхні прихвостні ам-

Чехословаччини ПОЛУДНЕВА АМЕРИКА.ло111''
Приступлене до Червоного 

Професійного Інтерна
ціоналу.

Загальна федерація, робітни- 
Вандервельда і його помічни-|ків Аргентини, що числить

300.000 членів, рішила 107 го
лосами проти 12 приступити 
до Червоного Інтернаціоналу 
Професійних Союзів. Феде
рація моряків і докових ро
бітників в Монтевідео (Чіле) 
всіма голосами проти одного 
вирішила приступлене до Чер
воного Інтернаціоналу Профе
сійних Союзів. .

бітники цілий рік майже голо- 
далн, або найменше недоїда
ли; ходили обдерті; жили в 
кепських помешканях. Чи 
можна-ж було при таких умо
вах жадати від них нормальної 
продуктивності! праці % Чи 
може напівголодний робітник, 
в якого кайло само надає зі зне
силених рук. видобувати стіль
ки же сього важкого “чорного

ків.
Меншевицькі оборонці втіп- 

ли від правди. Але Верховний 
Трибунал вияснить правду ви
ни есерів до кінця.
. Ся справа буде достоїнством 
всего міжнародного пролєта- 
ріяту.

При таких умовах довелось 
робітничо-селянській власти У- 
країни приступити в 1920 іхі- 
цї до відродженя каміннову- 
глевої промисловосте Донець
кого басейну. Го-ииЛим зав
даним в сім напрямі являлось (Дальше буде.)

пролетарській державі, за виключенєм вершків, дуже шкідливо відбивалось на фабричній про- ним механізмом технічного керованя і одночас- -----------
які мають бути вичищені; пріє сьому треба ли- дукціі. Урядовці, між якими ще до диктатури но класового панованя та класового правлїня.

Всі сї елементи, після того як робітнича Протест португальських соціа
лістів проти невільництва.

Евген Варга.

ше подбати про те, щоб вчительство переня- було богато щирих прихильників і навіть пере-
лось новим духом, пристосувалось до нових дових борців за радянську систему, втратили кляса захопила владу в свої руки, забили на
відносин, чого, зрештою, не так трудно і до- за виключенєм невеликої верстви дійсно гвалт... стаючи в оборону Установчих Зборів,

і твердо переконаних — охоту дочпраці, коли інтелектуальні сили в той же час своїм сабота-
„ , не' одержали провідних становищ в продукції жем нищили ради в самій їх основі. Опір всіхВластиву проблему становить урядннцтво, ^ .......та в політиці, а в той же час бачили загроже- сих технічно-адміністраційних урядових еле-

ЕЕ:іЕі£ЕгЕга2£і rsjfssr
функцію. Вона заступає перед робітниками -- НЯ 4îatus чио* В окРемих випадках, правда, нича кЛяса власними силами не могла опанува- іаЛьської посїлости. Протест 
в постаті управляючих підприємствами, кон- вдавало ся сяк-так полагодити суперечки че- ти сеї руїни. _ /іуде розісланий до соціялїс-

дуже легко. Першу групу уряді™цтво на- тр0ЛЬ0пів калькуляторів заробітної платні Рез МІІйані комісії'з представників відповідних Нещасте робітничої кляси полягало в то--тичних організацій цілого сві-
сидьничої організації старої держави треба ст ших майстр-ів безіменний невидимий професійних спілок. Але загалом повстала не- МУ. шо вона завжди була в положено пригні-
розігнати, а її' організаційну форму розбити. капітая За сю фчнкцікі ро6ітник'и ненавидять -відкладна потреба заняти в сім питанні пріць ченої кляси. Се відбиваеть ся у всьому, як на
Тільки після цілковитого знишеня старого на- урядовців 3 другого боку сї урядовці яко иіпове становище, бо загрожував загальний ровні робітничої освіти, так і на тому, що ро-
сильничого державного апарату урядники сеї організатори інжінєрй хемики техніки вико- саботаж продукційного урядництва. Висша бітники не мають тої вправи і звички в управ-
групи можуть бути прчняті, як окремі особи, н;.ють ДУЖ‘Є важні продуктивні функції, в яких Господарська Рада утворила спеціяльку комі- лїніо. котрі пісїдають пануючі кляси, передаю- 
знову на службу в пролетарській державі.*) JX дуже трУдно замістити робітниками Щоб сі*°- ^*1Я зясованя сього питаня, як^ одначе не чи ,х з поколіня в поколшє через свої школи,
(Інакше стоїть справа з учительським персона- від,1овідноі ВНдатности праці в підпори- закінчила своєї праці. - університети і т. п. Тому робітнича кляса по
лом; він весь може бути перейнятий на службу емствах яв-іяеть ся конечно необхідним певне в Росії урядники, в тім чисії і працюючі ™ в?яти ВІД зруйнованого урядничого апа-

. у. . Гіорозуміне між робітниками і технічним урядо- в продукції, після завойованя політичної вла- ?ат> ВС1 .ЦІННІ кваліфіковані елементи, потрібні
•І Так СІМОСЬ е Роги В ііоршииі, м диктюіра пч- 1 - -• „„.„„піатг.и г, ,■ 1Й 3 технічного боку, поставити їх на В1ДПОВ1Д-w . наедїжж класової рвоаюиії а -иРн,ш иия- вим персоналом фабрики чи заводу. .Одначе сти пролетар,ятом, перекинулись у ворожий ^ - Тепер боротьба проти саботажу

ХОМ. «-• бюрократі, старого «асмдьюниго державного досягнене сього порозуміня дуже утруднюеть табор і чинили отвертии опір. Через те їх тре- „ _ Р Р бй перетворити вче-
апдрату сама "з готомиістю'1 стала на службу пролетар- ся через своєрідні відносини диктатури. Ро- ба було розбити. Суперечка між фаховим зна- - *
сілому ірвлові Генерале і вмші державні >рідинам на- оітництво, до рук -текого переходить підчас ди- нем і соціальною приналежністю була виріше- Рашних саботажників в слуг, виконавців і ке- 
"*9“»*-* старалмев діжЄстм с»о» готовте, служити. кероване підприємствами, домагаєть на тут відразу на користь останній. Грецький, ровників всюди, де того потребувати ме новий
2“ ^ 'JZZZrZLTm: ся аби оголошене принцшово зрівнанє урядов- » своїй примов, 28. марта 1918 року сказав «**'"■ Кми "И 3 ТИ“ не справимось, коли ми
ЛОВЦІВ неї ..Ямо перейшли на грунт дивіатурм. Отже не г ' „„„„ „„ не притягнемо всіх потрібних сил г не постави-шв і робітників щодо заробітної платні і умов з приводу сього слідуюче. ' 2к 1 - ,, . , ... , мо на радянську службу, то вчерашна мілітар-Мттарнии опір буржуазії був зломлений г .. - _ і ' -____f ' лг - . л но-революційна боротьба проти саботажу ви- , „
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ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ. Л1СБОНА, 6. липня. — Соці-

сягти -в данім випадку. ялїстична Партія Португалії | 
приготовляє протест проти у- 
живаня правитедьством По- 

невільників
Переклад П. Хрмспокж.

(Продовжене.)

Для диктатури гіролєтаріяту питане про 
першу і другу групу урядництва розвязуєть ся

Г та.
Того рола торговля невіль

никами ведеть ся на підставі 
договору між Португалією і 
Трансвалем, хоч сей договір 
був уневажнений, коли Транс- 
валь увійшов в склад Полуд
невої Африки.

Склад Московського Сові ту.
ЛЬВІВ, 18-го червня. — В 

Московському Совітї засідає 
1645 мущин і 111 жеищин, з 
того Є 1478 крмуйїстів, 272 не
партійних, 3 есерів, 3 менше- 
виків. 141 членів є з висшим

V

дмемо, що прм їдких умовах вдало «в Змите поверхово |
ЗМИШН1И rtapel втрат васмльсіва. Переважаючу кіль-.праці переводилось негайно фактично В ЖИТЄ. 
кість уредимкіе було дадникмо на їхніх <"ілр*< висадах: ОтЖЄ — або скасоване внсше вказанні^ привг- в найкоротший час. Тоді вона вибрала другий
більшість їх вровадмдл пота*ммв. обережний, але штем- лєів урядовців, або поширене тих прав на всіх спосіб опору — в формі саботажу урядничого 
старого храдмачого шарату треба пропмезги те. шо ре працюючих. В Угорській Радянській Републи- і - технічного персоналу, всіх кваліфікованих

режім в УгоршвмІ ЗМІГ, порівнюючи в короткий ЦІ се привело ДО ТОГО, ЩО НЄПО/ОДЖЄНЄ МІЖ ро- І НаПІЬКВаЛІфіКОВанИХ інтелектуальних СИЛ, KO- ЛІН. 1919.
бітниками й урядовцями постійно зростало, що трі служили в буржуазнім суспільстві лрнрод-

в свій час не було знищенознаний саботаж. Тому. ряднинами 718, ремісниками і. 
селянами 189 осіб. !

•> Л. Грецький: "Праші, дисціпдїяа і поразок . Ьер-

(Дальше буде.)час. аідаомла стару сметемз

вжж.


